PEMBAHASAN

A. Biografi Sang tokoh

1. Ibnu Katsir

Ibnu Katsir memiliki nama leng-
kap Ismail Ibn Umar Ibn Katsir al-
Qurasyi al-Bashri ad-Dimasyqi. Ia lahir
di sebuah kota kecil di Suriah pada tahun
701 H / 1301 M di daerah Busra, Wafat
774 H / 1373 M di Damaskus, Suriah.
Ibnu Katsir pindah ke Damaskus setelah
ayahnya meninggal saat ia masih kecil

3mohamed salim al-awa, Maqasid Al-

Shariah as Philosophy of Islamic Law (The
International Institute of Islamic Thought, 2007).